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Ekonomisk förening ”Huset – jobb och kompetens”  
Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå 
kommunstyrelsen besluta att 

1. Bilda en ekonomisk förening mellan parterna Ånge kommun, IF-Metall 
Mellersta Norrland, ABF Ånge samt ABF Lära och Jobb. 

2. Utse tre ledamöter och en ersättare för den ekonomiska styrelsen fram till 
och med 2026-12-31 

3. Beslutet finansieras inom ram. 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser bildande av en ekonomisk förening ”Huset – jobb och kompetens”. 

Förvaltningens övervägande 
Utskottet föreslår godkännande av Ånge kommuns medverkan i en ekonomisk 
förening ”Huset - jobb och kompetens”. Syftet med föreningen är att främja 
medlemmarnas ekonomiska intressen genom att bedriva en ekonomisk verksamhet 
som medlemmarna deltar i. Ändamålet är att genom en ekonomisk verksamhet 
bedriva en jobb- och kompetensplattform. 
 
Civilsamhället har stor potential att bli en tydlig och stark arbetsmarknadspolitisk 
aktör som kan motverka arbetslöshet och utanförskap samt främja social 
inkludering på arbetsmarknaden. För detta krävs innovativa modeller och god 
samverkan mellan civila aktörer.  

Genom att bilda en ekonomisk förening vill parterna Ånge kommun, IF Metall 
Mellersta Norrland, ABF Ånge samt ABF Lära och Jobb AB vara nav för 
kompetensutveckling och samtidigt utgöra länk mellan arbetsgivares och 
arbetssökandes behov av kompetens och utveckling. Föreningen ska fungera som 
mötesplats där arrangemang och därmed förenlig verksamhet kan erbjudas. 
Ändamålet är att genom en ekonomisk verksamhet bedriva en jobb- och 
kompetensplattform och genom ett underleverantörsavtal kunna leverera Rusta och 
matcha tjänster till Arbetsförmedlingen. Rusta och matcha är ett stöd för 
arbetssökande som varit inskrivna under lång tid på Arbetsförmedlingen och/eller 
deltar i något av  AF:s program. 
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Ekonomiska konsekvenser för Ånge kommun 
Ånge kommuns kostnader i samband med bildande av den ekonomiska föreningen 
samt kostnader för att initialt bedriva jobb- och kompetensplattform kommer att 
finansieras inom ramen för kommunstyrelsens och arbetsmarknadsenhetens budget. 

1. Enligt stadgar kommer varje medlem delta i föreningen med en insats på 5 000 
kronor.  

2. För att föreningen ska kunna bedriva verksamheten Rusta och matcha måste 
ytterligare resurser tillsättas för att uppfylla villkoren som ställs i 
underleverantörsavtalet. För att kunna godkännas som underleverantör måste det 
finnas områdesansvarig och handledare som finansieras av föreningen. Dessa 
kostnader finansieras initialt inom ramen för kommunstyrelsens och 
arbetsmarknadsenhetens budget och på sikt finansieras av föreningen i takt med 
antalet uppdrag från Arbetsförmedlingen.  
 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Genom att utveckla alternativa former för jobbförmedling och genom framtida 
leverans av tjänsten rusta och matcha skapar den ekonomiska föreningen bättre 
serviceutbud i kommunen. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Inkludering på arbetsmarknaden skapar förutsättningar för det individuella 
måendet. Resultatet blir minskade samhällskostnader och ett mer hållbart arbetsliv. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ekonomisk förening kommer att stärka individer oavsett kulturell tillhörighet, kön, 
sexuell läggning och/eller funktionsnedsättning. Det handlar om att alla ska ha 
samma rätt och möjlighet att vara aktiva medborgare och att forma villkoren för 
beslutsfattandet, att alla ska ha samma möjligheter och villkor i fråga om betalt 
arbete som ger ekonomisk självständighet livet ut samt att alla ska ha samma 
möjligheter och villkor när det gäller utbildning, studieval och personlig utveckling. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
Ekonomisk förening bidrar till att utveckla samarbetsformer som stärker individers 
möjligheter att kunna komma närmare arbetsmarknaden.  
Genom att tillgängliggöra arbetsmarknaden för alla som vill, skapar vi ett 
välmående samhälle. 
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Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet Hållbar natur. 

 

Bilaga: 
Förslag till stadgar ”Huset – jobb och kompetens” 
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